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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Nestor Nufiez Cruz Teléfono: 9512929041
Potencia: 4.96 kW Fecha: 20 de Octubre de 2025
Tarifa: 1A Numero de Servicio: 689200410465
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,100 kWh prom. ypagasaCFE  $4,331
TU PRODUCCION CON 8§ PANELES 1,169 kWh y pagas a CFE $68
TE AHORRARI-'\598_43 % AL BIMESTRE $ 4,263 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

3.7 ANOS 620 W 8 22.4m > 26.9 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Octubre de 2025 19 de Noviembre de 2025

FolioNo #20250001169

Nestor Nunez Cruz

Tel: 9512929041
Email:
Cant. Concepto Precio Total

8 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $ 95,000.00

TOTAL (MXN) $95,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $25,986.00 $ 407.00 $0.00 $ 25,579.00 $ 25,579.00 $-69,421.00
2 $ 26,765.58 $419.21 $0.00 $26,346.37 $26,346.37 $-43,074.63
3 $27,568.55 $431.79 $0.00 $27,136.76 $27,136.76 $ -15,937.87
4 $28,395.60 $444.74 $0.00 $27,950.86 $27,950.86 $12,013.00
5 $29,247.47 $458.08 $0.00 $28,789.39 $28,789.39 $ 40,802.38
6 $ 30,124.90 $471.82 $0.00 $ 29,653.07 $29,653.07 $70,455.46
7 $31,028.64 $485.98 $0.00 $30,542.66 $30,542.66 $100,998.12
8 $ 31,959.50 $500.56 $0.00 $31,458.94 $ 31,458.94 $132,457.06
9 $32,918.29 $515.58 $0.00 $32,402.71 $32,402.71 $164,859.78
10 $33,905.84 $531.04 $0.00 $33,374.79 $33,374-79 $198,234.57
1 $ 34,923.01 $546.97 $0.00 $ 34,376.04 $ 34,376.04 $232,610.61
12 $ 35,970.70 $563.38 $0.00 $ 35,407.32 $ 35,407.32 $268,017.92
13 $37,049.82 $580.28 $0.00 $ 36,469.54 $36,469.54 $ 304,487.46
14 $38,161.32 $597.69 $0.00 $37,563.62 $37,563.62 $ 342,051.09
15 $39,306.16 $ 615.62 $0.00 $38,690.53 $38,690.53 $380,741.62
16 $40,485.34 $ 634.09 $0.00 $39,851.25 $39,851.25 $ 420,592.87
17 $ 41,699.90 $ 653.12 $0.00 $ 41,046.79 $ 41,046.79 $ 461,639.65
18 $ 42,950.90 $672.71 $0.00 $42,278.19 $42,278.19 $503,917.84
19 $ 44,239-43 $692.89 $0.00 $ 43,546.54 $ 43,546.54 $547,464.38
20 $ 45,566.61 $713.68 $0.00 $44,852.93 $ 44,852.93 $592,317.31
21 $46,933.61 $735.09 $0.00 $ 46,198.52 $ 46,198.52 $ 638,515.83
22 $ 48,341.61 $757.14 $0.00 $ 47,584.47 $47,584.47 $ 686,100.30
23 $49,791.86 $779.85 $0.00 $ 49,012.01 $ 49,012.01 $ 735,112.31
24 $51,285.62 $ 803.25 $0.00 $50,482.37 $50,482.37 $ 785,594.68
25 $52,824.19 $827.35 $0.00 $51,996.84 $51,996.84 $ 837,591.52

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversian del proyecto $95,000 00 I Ahorro acumulado anual $
900,000
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh

1,400
1,303 kWh
1,239 kWh
GEID
1,200
1,000
800
600
400
200
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,072.1 1,005.8 1,194.0 1,239.0 1,302.9 1,174.0
Consumo actual 1,100.0 1,100.0 1,100.0 1,100.0 1,100.0 1,100.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



